REQUERIMENTO Nº 20/2020

Autoria do Vereador: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA VICENTE

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn,  que  designe  em  encaminhar  a  este  Poder  Legislativo  municipal  os
seguintes Relatórios conforme discriminação abaixo:

1 – Folha de Pagamento dos últimos 6 (seis) meses da Secretaria Municipal de
Saúde, acompanhado de justificativas individual para cada Servidor da Saúde
que recebem o pagamento de Função Gratificada e Horas Extras nos últimos 6
(seis) meses.

2  –  Relatório  contendo  nomes  e  motivos  das  demissões  na  Secretaria
Municipal de Saúde nos últimos 6 (seis) meses, e relatório com nome e motivos
da contratação de servidores na Secretaria Municipal de Saúde, no período de
3 (três) meses antes e após o período eleitoral.

3 – Relatórios demonstrando nomes de servidores da Secretaria Municipal de
Saúde  que  nos  últimos  6  (seis)  meses,  receberam  diárias  para  viagens,
acompanhado de justificativas  individual  para cada Servidor,  os  motivos  da
viagem.

Justificativa: Oral em Plenário

Sala das Sessões, aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte.

Carlos Eduardo de Oliveira Vicente

Vereador